「地球の歩き方 信州 2025～2026」の発売開始（令和７年４月 17日）を記

念して、㈱地球の歩き方の編集長をはじめとした関係者が知事を表敬訪問しま

す。

長野県（観光スポーツ部）プレスリリース 令和７年（2025 年）４月 18 日

「地球の歩き方 信州 2025～2026」の発売開始を記念して

株式会社地球の歩き方が長野県知事を表敬訪問します。

１ 日時  令和７年４月 22日（火）10時 00分～10時 20分

２ 場所  長野県庁３階 特別応接室

３ 出席者

・株式会社地球の歩き方

  「地球の歩き方」 編集長          由良 暁世（ゆら あきよ）様

「地球の歩き方 信州」担当プロデューサー 清水 裕里子（しみず ゆりこ）様

観光マーケティング事業部ソリューション事業室 室長

篠原 優花（しのはら ゆか）様

 ・長野県

知事                   阿部 守一

  観光スポーツ部長             高橋 寿明

  観光スポーツ部観光誘客課長         小山 浩一

  長野県ＰＲキャラクター          アルクマ

４ 概要

 ・あいさつ

 ・懇談

・写真撮影

※ガイドブック「地球の歩き方」

1979年の創刊以来、40年以上海外旅行ガイドブックを

作り続けてきた「地球の歩き方」。

現在約 160の国と地域の情報を網羅しています。

（問合せ先）

観光スポーツ部 観光誘客課 観光振興担当

（担当）蓬田（よもぎだ）、丹羽

電 話：026-235-7253（直通）ﾌｧｸｼﾐﾘ：026-235-7257

E-mail：kankoshin@pref.nagano.lg.jp

長野県 PRキャラクター「アルクマ」©長野県アルクマ